Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para melhora no transporte coletivo que atende o distrito de Miraporanga.

JUSTIFICATIVA

Solicitação  se  segue  em  razão  das  reclamações  dos  moradores  que  reivindicam

melhorias no transporte coletivo que atende o Distrito acima mencionado.

A  referida  solicitação  se  faz  necessária  para  garantir  as  melhorias  no  serviço  de

transporte coletivo que atende  a região de Miraporanga. Atendendo aos pedidos dos usuários

do transporte público que reivindicam, o aumento da frota de ônibus para diminuir o tempo de

espera  no  embarque/  desembarque,  a  qualidade  dos  ônibus  que  fazem  o  transporte  das

pessoas,  considerando o único meio de locomoção das famílias do referido local , veículos

em mau estado de conservação, com o intuito de viabilizar e de agilizar a viagem de quem

depende, exclusivamente, de transporte público, estamos solicitando a especial atenção dessa

Secretaria.

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de setembro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

22
06

00
08

73
/1

48
82

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 103957/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA